

**پنتاگون از وضعیت درگیری با روسیه راضی نیست**

# اختلاف واشنگتن با کی‌یف درباره استراتژی جنگ



در حالی که به نوشته رسانه‌های غربی، واشنگتن و کی‌یف بر سر تغییر تمرکز نظامیان ارتش اوکراین در خط مقدم جنگ در جنوب این کشور اختلافاتی پیدا کرده‌اند، فرمانده ارشد ارتش اوکراین در شرق خوستار اختصاص نیروهای تقویتی بیشتر به حوزه شمال شرق به دلیل وجود تهدید فوجات بیشتر روسیه شد. روزنامه نیویورک تایمز نوشت، نیروهای ارتش روسیه توانسته‌اند در هفته‌های اخیر در حوزه شهر کوپیانسک در شمال شرق اوکراین پیشروی داشته باشند، در حالی که نظامیان اوکراینی در هفته‌های اخیر پیشرفت‌های کمی‌را در ضدحمله خود در سمت جنوب و شرق رقم زدند.

در پی کسب این فتوحات از سوی روسیه،

### ارزیابی اوکراین از وضعیت ناوگان دریای سیاه روسیه

رئیس سازمان جاسوسی اوکراین ادعا کرد، پهپادهای دریایی مجهز به فناوری بالا به صورت موفقیت آمیزی ناوگان روسیه در دریای سیاه را «فلج» کرده است. تارنمای بیزنس اینسایدر به نقل از کاریلو بوداف (Kyrylo Budanov) نوشت، با وجود آنکه بسیاری از پهپادهای دریایی این کشور منهدم شدند اما در مقابله با روسیه مؤثر بوده‌اند.
بوداف مدعی شد که یکی از حملات پهپادی دریایی اوکراین، ناو ادмирال ایسن (Admiral Essen) روسیه را که یکی از پیشرفته ترین کشتی‌های جنگی نیروی دریایی محسوب می‌شود، برای تعمیر ماه‌ها به اسکله روانه کرد. رادیو اسوبودا (Radio Svoboda) اوکراین گزارش داد بوداف رئیس اطلاعات این کشور گفته است که پهپادهای تهاجمی‌دریایی توانسته‌اند ناوگان دریای سیاه روسیه را «فلج» کنند.

## تایید رسمی مرگ پریگوژین

رسانه‌های روسیه گزارش دادند، کمیته تحقیقات این کشور در بیانیه‌ای مرگ پریگوژین را در حادثه سقوط هواپیمادر چهارشنبه هفته گذشته در منطقه مسکو تایید کرده است.

به گزارش انسپوتینیک، کمیته تحقیقات روسیه دیروز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، هویت تمامی ۱۰ فرد کشته شده در سانحه سقوط هواپیمادر منطقه «تور» روسیه را مشخص کرده که شامل تمامی ۱۰ نفر فهرست مسافران سوار شده به این هواپیمای می‌شود و به این ترتیب مرگ یوگنی پریگوژین، مدیر شرکت پیمانکار نظامی‌واگنر در این رخداد تایید می‌شود. این کمیته اعلام کرد، روز جمعه جعبه سیاه هواپیمای «امبرازر» در منطقه تور در نزدیکی مسکو یافت شد و تمامی سناریوهای مربوط به اتفاقی که افتاده، مورد بررسی قرار گرفتند. در بیانیه این کمیته تصریح شد: «در چارچوب این تحقیقات درباره سقوط این هواپیمادر منطقه تور بررسی‌های ژنتیک مولکولی تکمیل شدند. طبق نتایج آزمایشات، هویت همه ۱۰ قربانی این سقوط تعیین شد و همه آنها مطابق با اعضای لیست اعلام شده مسافرانی که به هواپیمای سوار شدند، هستند.»

#### توسعه بی سابقه ناوگان جنگنده‌های برزیل

دولت برزیل از عزم خود برای سرمایه‌گذاری ۵۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون رئالی (واحد پول برزیل معادل حدود ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار) در تحقیق، توسعه و دستیابی به تجهیزات برای نیروهای مسلح این کشور که به معنای ۲ برابر کردن ناوگان هوایی خواهد بود، خبر داد.

این سرمایه‌گذاری که به افزایش ۲ برابری ناوگان جنگنده گریپن (Gripen) و تأمین مالی پروژه‌های ساخت هواپیماهای بومی‌امبرانسر (Embraer) برای هواپیماهای سوخت‌رسان هوایی منجر خواهد شد، بخشی از برنامه شتاب رشد (Programa de Aceleração do Crescimento) دولت برزیل است که پیشتر توسط لولا داسیلوا رئیس‌جمهوری این کشور معرفی شد. برنامه شتاب رشد داسیلوا در ۲ دوره نخست ریاست



خشکسالی، هدر رفت آب به دلیل نشتی لوله‌ها و سیاست‌های ضعیف مدیریت آب برخی از مجموعه عواملی است که قاره اروپا را با مشکل کم آبی مواجه کرده است. روزنامه فایننشال تایمز خشکسالی و آتش سوزی جنگل‌ها در سراسر جنوب اروپا را یکی از بارزترین نشانه‌های مشکل پیچیده و ریشه دار کم آبی در این قاره ارزیابی کرد و نوشت با تغییرات آب و هوایی‌این مشکل شدیدتر می‌شود.

خاویر لفلایو (Xavier Leflaive) سرپرست تیم آب در دبیرخانه محیط زیست سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در این زمینه گفت: هیچ کشوری در اروپا نمی‌تواند اکتند در مقابل بحران کم آبی محافظت می‌شود.

سیرسکی گفت: «دشمن اکنون در حال بسیج دوباره نیروها و تداپیرش است و همزمان لشگرها و یگان‌های نوپا را از خاک روسیه به آنجا منتقل می‌کند. هدف کلیدی روسیه افزایش دادن سطح پنتاسیل رزمی‌و از سر گرفتن اقدامات تهاجمی‌فعال است.»

در هفته‌های اخیر مقام‌های اوکراینی با نزدیک شدن هر چه بیشتر نظامیان روسیه به شهر کوپیانسک، خواستار تخلیه این شهر شده‌اند. مساله جمهوری خواهان با هزینه‌های جنگ تازنمای خبری هیل در مطلبی با اشاره به مناظره نامزدهای انتخاباتی حزب جمهوری‌خواه و شکاف بر سر حمایت از اوکراین، نوشت: چنانچه یکی از نامزدهای این حزب در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود، میزان حمایت کنگره از کی‌یف تغییر می‌کند.

این تازنمای خبری آمریکایی افزود: نخستین مناظره مقدماتی ریاست‌جمهوری میان نامزدهای حزب جمهوری‌خواه نشان داد که چگونه اختلاف در مورد حمایت از اوکراین به دو دستگی میان اعضای این حزب منجر شده است. نتایج یک نظرسنجی انجام شده توسط شبکه خبری «سی‌ان‌ان» در اوایل ماه جاری میلادی نشان می‌دهد ۵۵درصد از آمریکایی‌ها مخالف اختصاص بودجه اضافی برای اوکراین هستند

ایسن وبگاه خبری تحلیلی براساس نتایج نظرسنجی‌ها و ارزیابی‌های به عمل آمده نتیجه گیری کرده است: به نظر می‌رسد چنانچه ترامپ با جمهوری‌خواه دیگری با دیدگاه‌هایی مشابه وی درباره اوکراین در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود، سطح حمایت کنگره از اوکراین تغییر می‌کند.

واشنگتن پست در اوایل این ماه گزارش داد که آمریکا از زمان آغاز جنگ در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ (۵ اسدند ۱۴۰۰)، نزدیک به ۶۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون برای حمایت از اوکراین در بخش‌های نظامی، اقتصادی و بشردوستانه هزینه کرده است. گفته می‌شود این رقم کمتر از ۴ درصد کل بودجه دفاعی آمریکا در سال ۲۰۲۳ را شامل می‌شود که رقمی برابر با یک تریلیون و ۷۷ میلیارد دلار است.

#### مرگ خلبان «شیخ کی‌یف»

شیبانهاش با اعلام خبر کشته شدن این سه خلبان درباره پیششچیکوف با لقب معرف نظامی «جووس» گفت: «او از اسم افسران اوکراینی است که کمک زیادی به کشور ما کرد.»

یوری ایهنات، سخنگوی نیروی هوایی اوکراین از پیششچیکوف، کسی که به نوشته روزنیر در زمان مصاحبه این خبرگزاری با او در دسامبر گذشته ۲۹ سال داشت و مسلط به زبان انگلیسی بود، با عنوان کسی که یک «بُر استعداده بود، یاد کرد. او با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: «شما نمی‌توانید تصور کنید او تا چه میزان دوست داشت که با جنگنده اف-۱۶ پرواز کند. اما حالا که این جنگنده‌های آمریکایی در مسیر ارسال هستند او متحان غریبی برای ارتش اوکراین بود، کشته شدند. سی‌ان‌ا گزارش کرده «جووس» که از اعضای اسکادران «شیخ کی‌یف» بود که وظیفه آن دفاع از مرکز و شمال اوکراین در طول جنگ است.

ولودیمیر زلتسکی، رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی



#### سود ۷ میلیون دلاری ترامپ از عکس در زندان

نشان می‌دهد که این عکس دونالد ترامپ به اتهام تلاش برای ابطال انتخابات ۲۰۲۰ در زندان «فولتن» ثبت شد و او حدود نیم ساعت را در زندان گذراند، حمایت‌های مالی از کارزار انتخاباتی او ۷ میلیون دلار افزایش یافت. ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ حدود ۲۰ میلیون دلار حمایت شده است. فقت میلیون دلار از این پول از پنجشنبه گذشته تا دیروز (یکشنبه) جمع شده، یعنی پس از آنکه عکس ترامپ در زندان ثبت شد. به گفته سخنگوی ترامپ، او تنها در روز جمعه ۴.۱۸ میلیون دلار حمایت مالی دریافت کرد. علاوه بر این، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که دونالد ترامپ نسبت به دیگر نامزدهای حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد محبوبیت بیشتری دارد.

#### مصیبت خشک در انتظار قاره سبز

تاثیر این بحران است‌فایننشال تایمز افزود: اروپا سریع تر از هر قاره دیگری در حال گرم شدن است‌این روند با مسائل دیگری تشدید شده است. جریان ذوب یخچال‌های طبیعی آب که تأمین آب این قاره حیاتی است، تقریباً ۲۰ درصد افزایش یافته است. موسسه منابع جهانی در سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی کرد که تقاضای جهانی آب شیرین ن سال ۲۰۳۰ به میزان ۵۶ درصد از عرضه موجود بیشتر خواهد شد. پیشتر شرکت مشاوره مک کنزی در سال ۲۰۰۹ میلادی این اختلاف را ۴۰ درصد پیش بینی کرده بود. تنش‌ها در فرانسه و اسپانیا به حدی رسیده است که شورش‌هایی بین کشاورزان، بزرگترین مصرف‌کنندگان منابع آب قاره و گروه‌های زیست‌محیطی بروز کرده است. به نظر می‌رسد در سال‌های آتی، ترکیبی از سیاست‌گذاری‌هایی ضعیف، منافع شخصی و تغییرات سریع آب و هوا وضعیت را حتی وخیم تر کند. این معضل فقط به خشک ترین مناطق اروپا محدود نمی‌شود. مجموعه ای از مقررات محلی آب، لوله‌های دچار نشتی و وخامت اوضاع آب و هوایی، حتی مرطوب ترین مناطق اروپا مانند لهستان یا آلمان را به مناطقی که دچار «تنش آبی» هستند تبدیل کرده است. بر اساس شاخص موسسه منابع جهانی (WRI) که در ماه جاری منتشر شد، بلژیک، کنسورسی که به آب و هوای خاستری معروف است، به دلیل تراکم جمعیت و زیرساخت‌های ضعیف، بیش از همه تحت

#### بین‌الملل

##### ویژه

#### دور تازه خشونت‌ها در هائیتی

سازمان ملل شنبه اعلام کرد که دور تازه خشونت‌ها درهائیتی حدود هشت هزار و ۷۲۰ نفر را آواره کرده و باعث شده است که صدها نفر از آنها در چادرهایی در یک مرکز ورزشی در پایتخت این کشور مستقر شوند. به گزارش رویترز، گروه‌های تبهکار از ۲ هفته پیش حملات گسترده‌ای را در منطقه «کارفور فویس» در پورت‌پرنس پایتخت‌هائیتی سازماندهی کردند که موجب خروج جمعی شهروندان از این منطقه شد. گروه‌های تبهکار بخش‌های وسیعی از پایتخت‌هائیتی را به کنترل خود درآورده و تاکنون حدود ۲۰۰ هزار نفر را آواره کرده‌اند. با آغاز دور تازه خشونت‌ها حدود ۹۲۰ نفر به مرکز ورزشی جیمنازیوم وینست در پایتخت رفته و در آنجا در چادر زندگی می‌کنند. یکی از ساکنان این چادرها گفت: حتی اگر در منطقه ما نظم برقرار شود دوباره باز نخواهم گشت. ما همواره در حال فرار هستیم. از اینکه همیشه قربانی بوده‌ایم، خسته شده‌ایم. پلیس‌هائیتی تسلیحات کافی برای مقابله با خشونت‌ها را ندارد و در چنین شرایطی باندهای تبهکار مسلح توانسته‌اند مناطق تحت کنترل خود را گسترش دهند.

از سوی دیگر، داوطلبان مردمی گروه‌هایی را برای مقابله با باندهای تبهکار ایجاد کرده‌اند که درگیری‌های آنها باعث افزایش خشونت‌ها و کشتارها شده است. سازمان ملل هفته گذشته اعلام کرد که برآوردها نشان می‌دهد که از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون دستکم ۲ هزار و ۴۳۹ نفر در خشونت‌های‌هائیتی کشته شده‌اند. دولت‌هائیتی سال گذشته از جامعه بین‌المللی درخواست کرد تا فورا به تقویت نیروهای امنیتی این کشور کمک کنند. کنیا ماه گذشته برای کمک امنیتی به‌هائیتی اعلام آمادگی کرد و انتظار می‌رود که شورای امنیت سازمان ملل در هفته‌های آینده در این باره تصمیم‌گیری کند.

##### رویداد

#### سقوط مرگبار بالگرد ارتش آمریکا در استرالیا

ارتش آمریکا اعلام کرد در سانحه سقوط بالگرد آمریکایی در رزمایش استرالیا که آنتونی الینینز نخست وزیر این کشور آن را «سانحه ای ترازیک» نامید، ۳ نظامی آمریکایی جان باخته و ۲۰ نفر نیز مصدوم شدند. به گزارش رویترز، نیروی دریایی داروین استرالیا در بیانیه ای که پس از حادثه سقوط بالگرد نظامی آمریکایی در رزمایش استرالیا در منطقه شمالی این کشور بر گزار می‌شد، از کشته شدن ۳ نظامی آمریکایی خبر داد. به علاوه ۵ نفر دیگر نیز با شرایط وخیم به بیمارستان رویال داروین منتقل شدند. در ادامه این بیانیه آمده است ۲۳ نفر در بالگرد اسپری MV22 B Ospery در حال انجام تمرینات غادی بودند. به گفته نیروی هوایی ایالات متحده، اسپری‌ها هواپیماهایی با روتور شیب دار هستند که در آنها توانایی بر خاست عمودی یک بالگرد با سرعت یک هواپیمای توربوپراب ترکیب شده است.

هنوز دلایل این سقوط مشخص نشده و تحقیقات درباره آن ادامه دارد.مایکل مورفی رئیس پلیس بخش شمالی استرالیا گفت سقوط بالگرد نظامی آمریکایی در نزدیکی جزایر تویی در شمال شهر داروین، ساعت ۹ صبح به وقت محلی روی داده است. آنتونی الینینز نخست وزیر استرالیا گفت در این حادثه هیچ سرباز استرالیایی دیده نشده است.

در گزارش اسکای نیوز آمده است حدود ۲ هزار ۵۰۰ پرسنل نظامی‌از استرالیا، آمریکا، فیلیپین، اندونزی و تیمور شرقی در این رزمایش شرکت کردند، هواپیمایی سانحه دیده اسپری در رزمایشی موسوم به Predators Run شرکت داشت. این تمرینات جنگی مشترک بین ارتش ایالات متحده و استرالیا برگزار می‌شد. آمریکا و استرالیا متحدان کلیدی در منطقه اقیانوسیه، در سالیهای اخیر گام‌هایی برای تقویت همکاری بر داشته‌اند. مهم‌گذشته طی رزمایش دو جانبه آمریکا و استرالیا ۴ سرباز استرالیایی در حادثه سقوط بالگرد در سواحل کوئینزلند جان خود را دست دادند.

##### تورویسم

#### کتمان طالبان درباره افزایش قدرت داعش

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گزارش شورای امنیت سازمان ملل‌متحد مینیی بر افزایش فعالیت داعش در افغانستان را رد کرد و گفت که با چنین تبلیغات بی اساس به «داعش سرکوب» شده روحیه می‌دهند.

به گزارش صدای افغان (آوا) ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان با انتشار اعلامیه ای نوشت: اخیرا از نسوی دو مقام عالی رتبه مبارزه با تروریسم در شورای امنیت سازمان ملل متحد به نمایندگان درباره تهدیدهای داعش برای جهان و افغانستان اطلاعاتی ارائه شده که در آن ادعای موجودیت ۲۰ گروه در افغانستان، گسترش اسلحه و افزایش توانمندی‌های عملیاتی داعش بار دیگر تکرار شده است. در این اعلامیه تصریح شده است: «طالبان یکبار دیگر این اتهامات بی اساس را رد می‌کنند، در حالی که در چنین مسائلی خواهان تعامل شفاف است، به نظر می‌رسد در دو سال گذشته نیروهای امنیتی افغان بر ضد اسلحه غیرقانونی و داعش به صدها عملیات مستقل انجام دادند که در نتیجه آن اسلحه و مهمات بدست آمده و هم توانایی عملیاتی داعش را از بین بردند.» وی همچنین افزود هر کسی که چنین ادعای بی اساسی دارد، با اطلاعاتش اندک است و یا با این گونه تبلیغات به داعش سرکوب شده روحیه می‌دهد و هم به بی ثباتی در منطقه دامن می‌زند.

طی یک سال گذشته فعالیت‌های داعش در افغانستان به صفر نزدیک شده است اما بار دیگر یک سازمان بین‌المللی چنین تبلیغات منفی و بدون سند را منتشر و درباره این موضوع مدرک نیز ارائه کرده است. در اعلامیه تاکید شده تحریم‌های یکجانبه علیه افغانستان از سوی سازمان ملل و سایر طرف‌ها و مسدود ماندن دارایی‌های افغانستان عامل اصلی وضعیت دسوار انسانی در این کشور است و طالبان خواهان تغییر فوری این وضعیت است. این در حالی است که اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشست روز جمعه بار دیگر از حضور و افزایش فعالیت شاخه خوراسان گروه داعش در افغانستان ابراز نگرانی کرده‌اند.ولادیمیر ورونکوف، معاون دبیرکل سازمان ملل برای مبارزه با تروریسم در این نشست گفت اوضاع امنیتی در افغانستان جدی است و افزون بر داعش، حدود ۲۰ گروه تروریستی در افغانستان فعالیت دارند.

##### اکنومیگ

#### سود سرشار تجارت موادمخدر در فرانسه

مواد مخدر با حجم میلیاردها یورویی معاملاتش به بخش اقتصادی مهم در فرانسه تبدیل شده و اخبار تسویه حساب روزانه قاچاقچیان با سلاح گرم سرخط اخبار این کشور را به خود اختصاص داده است. به گزارش ماهنامه اقتصادی «کپیتال» فرانسه، تیراندازی هفته گذشته در شهر نیم (Nimes) که در جریان آن یک کودک ۱۰ ساله که به همراه عمویش در خودرویی هدف قرارگرفت و جان سپرد، با مساله تسویه حساب باندهای قاچاق مواد مخدر که محله را تحت سیطره خود گرفته است، مرتبط بود.

این خبر یکی از اخباری است که هرازگاهی در رسانه‌های فرانسوی در مورد تیراندازی در شهرهایی چون مارسی در جنوب فرانسه و مرگ و میر ناشی آن منتشر و دلیل و انگیزه اصلی آن نیز تسویه حساب باندهای قاچاق عنوان می‌شود. اما در پشت پرده این وضعیت و اخبار تیراندازی‌های مرتبط با قاچاقچیان مواد مخدر، تجارتی بزرگی نهفته است. بر پایه گزارش سال ۲۰۲۱ مرکز ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه، تجارت مواد مخدر دست‌کم درآمد سالانه ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورویی دارد و سهم بیش از یک دهم درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می‌دهد. مرکز ملی آمار برای رسیدن به این رقم، حجم تراکنش‌های مرتبط با تجارت انواع مواد مخدر را بر اساس «بیش از ۳۰ میلیون ساعت-کار» قاچاقچیان در یک سال استخراج کرد که یک سوم آن مربوط به قاچاق و فروش ماری‌جوانا است. کواکلین، هروئین و سایر مخدرهای صنعتی در رده‌های بعدی جای می‌گیرند. بر پایه این گزارش، تنها در فرانسه چهار هزار نقطه معامله وجود دارد که برای مشخص شدن گستردگی آن کافی است بدانیم شعب رستوران زنجیره‌ای مک دونالد نصف این تعداد است.

اولیان برنار (Aurélien Bernard)، بنیانگذار رسانه تخصصی نیوزوید (Newsweed) معتقد است: سازوکار فروش مواد مخدر با افزایش فشارها متحول شده است. پدیده قاچاق برای سازگار شدن خود را نامرئی کرده است؛ به عنوان مثال، مواد مخدر در خانه‌ها تحویل داده می‌شود و ناپدید شدن نفاذ معامله به معنای از بین رفتن خرید و فروش مواد مخدر نیست.